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Svar på interpellation ställd av Bo Källström (L) till socialnämndens 
ordförande Aza Cheragwandi (S) om placeringar i skyddat boende 

Mäns våld mot kvinnor är en frihetskränkande, destruktiv och förödande företeelse. Var tredje 
vecka dödas en kvinna av en man som hon har eller har haft en relation med, samtidigt som 
mörkertalet är enormt. Mäns våld mot kvinnor måste upphöra. 

Bo Källström (L) ställer frågor till mig om socialtjänstens direktiv för placeringar i skyddat 
boende, samt hur placeringsbehoven rörande skyddade boenden har förändrats. Vidare frågar 
Källström (L) mig varför placeringarna på Kvinnojouren Huddinge har minskat. Jag vill börja 
med att poängtera att Huddinge kommun och socialtjänst är väldigt nöjda med de placeringar 
som gjorts på Huddinge Kvinnojour. 

Våldet tar sig många skepnader och innebär olika konsekvenser för olika personer. I vissa fall 
finns barn involverade, i andra finns en hederskontext att ta hänsyn till medan det i andra fall 
förekommer missbruk – i vissa komplicerade fall förekommer alla dessa ting samtidigt. 
Huddinge Kvinnojour har inte bemanning dygnet runt utan kontorstider måndag till fredag. Av 
den anledningen kan de inte ta emot klienter som bedöms ha ett stort stödbehov.  

Det kan handla om klienter med psykisk ohälsa eller som till följd av våldet är väldigt rädda 
eller ambivalenta. Vi har erfarenhet av klienter som avbrutit placeringen under helgen och 
återgått till sin våldsutövare vilket kommer till vår kännedom först på måndagen. För vissa 
klienter är tillgången till stöd genom personal dygnet runt det som förhindrar avbrott i 
placeringen och återgång till våldsutövaren.  

Vi ser att en allt större del av de klienter som beviljas placering på skyddat boende också har 
en särskild sårbarhet. Det kan handla om fysiska funktionsnedsättningar, psykisk ohälsa eller 
beroendeproblematik och deras behov bedöms ofta vara för omfattande för att kunna 
tillgodoses på Huddinge Kvinnojour. Skyddade boenden med säkerhetsklass 3 innebär inte 
bara en högre säkerhet utan också bemanning dygnet runt och barnverksamhet med mera. 
Det är anledningen till att kommunen oftare behöver placera på skyddat boenden med 
säkerhetsklass 3.    

Kvinnor, flickor och andra våldsutsatta personer som ansöker om placering på skyddat boende 
är bosatta i Huddinge och det är oftast även deras våldsutövare. Våldsutövaren, men även 
släkt och vänner till våldsutövaren vilket ska beaktas särskilt vid fall som ryms inom 
hederskontext, kanske bor, arbetar eller vistas i närheten av boendet vilket skulle göra att 
klienten skulle ha svårt att röra sig utomhus vid placering på kvinnojouren. Därför anses 
Huddinge Kvinnojours geografiska läge ofta inte tillräckligt säkert för klienten.  

Detta kräver således samarbete både inom Stockholms län och på fler platser i landet. Som 
Källström (L) påtalar i sin interpellation pågår en upphandlingsprocess rörande ramavtal för 
skyddade boenden av olika slag just nu, då denna verksamhet är upphandlingspliktigt enligt 
lagen om offentlig upphandling (2016:1145) samt Europaparlamentets och rådets direktiv om 
offentlig upphandling (2014/24/EU).  



 

 

POLITISKA KOMMUNLEDNINGEN INTERPELLATIONSSVAR 
DATUM DIARIENR SIDA 

2023-04-24 
 
Kommunfullmäktige 

 
 
 

2  

 

Huddinge genomför denna upphandling tillsammans med Tyresö, Botkyrka, Haninge och 
Nynäshamns kommuner vilket ger möjligheter att teckna avtal med idéburna aktörer såsom 
kvinnojourer runt om i vårt län och i övriga Sverige. Detta möjliggör för oss kommuner att 
samtidigt och effektivt hjälpa både kvinnor i behov av skydd, men även grannkommuners 
kvinnojourer i de fall det bedöms att den geografiska placeringen utgör hinder för placering i 
den egna kommunens jourverksamhet. 

Dialog fördes även med riksorganisationen Unizon inför upphandlingen som är positivt 
inställda till att tjänsten upphandlas och de har bland annat tagit del av kommunens 
uppdelning av anbudsområden och bekräftat att de stämmer överens med deras bild av 
behovet. Unizon påpekar vikten av att ställa höga kvalitetskrav, bland annat gällande 
medföljande barn. 

Ska sektorn möta kvinnors, flickors och barns behov och kommande lagkrav måste vi arbeta 
gemensamt. Jag träffade därför nyligen ledningen för Unizon, ett riksförbund som samlar över 
130 kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer och däribland Kvinnojouren Huddinge och 
Kraftbyrån, för att diskutera hur vi gemensamt kan stärka det regionala och nationella 
samarbetet och på vis förstärka skyddet av kvinnor och flickor, men även kvinnojourernas 
viktiga och historiska roll.  

För Mittenstyret, 

Aza Cheragwandi (S) 
Ordförande i socialnämnden 


